R<sup>7</sup>. Si le ministère de la loi de mort, gravée sur des tables de pierre, a été si glorieux que les fils d'Israël ne pouvaient fixer leurs yeux sur Moïse, éblouis qu'ils étaient par l'éclat de son visage, éclat qui devait s'évanouir, \* Beaucoup plus glorieux sera le ministère de l'esprit, qui demeure. V. La gloire dont le Christ est digne doit autant surpasser celle de Moïse, que celle de l'architecte qui a bâti une maison, l'emporte sur celle de la maison. Beaucoup plus. Gloire soit au Père. Beaucoup plus.

AU III<sup>ème</sup> NOCTURNE

*Ant.* Le Thabor et l'Hermon exulteront à votre nom :  
votre bras est puissant.

**Psaume 88.**

*1. Les promesses de Dieu ne sont jamais vaines.*

**L**A miséricorde de Yahwéh, toujours je la chanterai ;  
De génération en génération ma bouche louera  
[ta fidélité.

*3b.* Pour toujours la miséricorde est établie dans les cieux ;  
Elle est appuyée, ta fidélité, sur eux.

4. Dispósui testaméntum eléctis meis, jurávi David, servo meo : \* Usque in ætérnum præparábo semen tuum.

5. Et ædificábo in generatióem et generatióem \* sedem tuam.

6. Confitebúntur cæli mirabília tua, Dómine : \* étenim veritátem tuam in ecclésia sanctórum.

7. Quóniam quis in núbibus æquábitur Dómino : \* símilis erit Deo in filiis Dei?

8. Deus, qui glorificátur in consílio sanctórum : \* magnus et terríbilis super omnes qui in circúitu ejus sunt.

9. Dómine, Deus virtútum, quis símilis tibi? \* potens es, Dómine, et véritas tua in circúitu tuo.

10. Tu domináris potestáti maris : \* motum autem flúctuum ejus tu mítigas.

11. Tu humiliásti sicut vulnerátum, supérbum : \* in bráchio virtútis tuæ dispersísti inimícos tuos.

12. Tui sunt cæli, et tua est terra, orbem terræ et plenitúdinem ejus tu fundásti : \* aquilónem, et mare tu creásti.

13. Thabor et Hermon in nómine tuo exsultábunt : \* tuum bráchium cum poténtia.

14. Firmétur manus tua, et exaltétur délixtera tua : \* justítia et judícium præparátio sedis tuæ.

15. Misericórdia et véritas præcédent fáciem tuam : \* beátus pópulus, qui scit jubilatióem.

16. Dómine, in lúmine vultus tui ambulábunt, et in nómine tuo exsultábunt tota die : \* et in justítia tua exaltabúntur.

17. Quóniam glória virtútis eórum tu es : \* et in beneplácito tuo exaltábitur cornu nostrum.

18. Quia Dómini est assúptio nostra, \* et Sancti Israël, regis nostri.

---

---

## 6 AOÛT TRANSFIGURATION DE N. S. J. C.

---

---

- II. 3a. Car tu as dit : 4. « J'ai fait alliance avec mon élu,  
J'ai fait un serment à David mon serviteur :  
J'affermirai ta race pour toujours,  
5. J'édifierai, de génération en génération, ton trône.
- III. 6. Ils loueront, les cieux, tes merveilles, ô Yahwéh,  
Et aussi ta fidélité, dans l'assemblée des Saints ;  
7. Car, dans les nuées, qui est comparable à Yahwéh,  
Et semblable à Yahwéh parmi les fils de Dieu?
- IV. 8. Dieu est terrible dans l'assemblée des Saints,  
Grand et terrible par-dessus tous ceux qui l'entourent  
9. Yahwéh! Dieu des armées! Qui est comme toi?  
Tu es puissant, ô Yah! et enveloppé de ta fidélité.
- V. 10. Tu commandes aux colères de la mer,  
Quand elle gonfle ses flots, tu les apaises. [tance ;  
11. Tu as brisé l'insolence comme une choses sans consis-  
Avec le bras de ta force, tu disperses tes ennemis.
- VI. 12. A toi les cieux et à toi la terre ;  
Le monde avec ce qui le remplit, c'est toi qui l'as  
Le nord et le midi, c'est toi qui les as créés. [fondé.  
13. Le Thabor et l'Hermon en ton nom exultent.
- VII. A toi, un bras armé de puissance!  
14. Elle est forte, ta main, et élevée, ta droite!  
La justice et le jugement sont les bases de ton trône ;  
15. La bonté et la fidélité vont devant ta face.
- VIII. Bienheureux le peuple qui connaît la joie religieuse,  
16. Yahwéh! c'est à la lumière de ta face qu'il marchera ;  
En ton nom il exultera tout le jour,  
Et dans ta justice il sera exalté.
- IX. 17. Car la gloire de sa force, c'est toi ;  
C'est dans ta faveur qu'elle s'exalte, notre puissance ;  
18. Car c'est Yahwéh, notre bouclier,  
Le Saint d'Israël, notre roi.